26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 05 de Setembro de 2014.
que manifestarem interesse.

Artigo 4º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de agosto de 2014.

Augusta Isabel Scárdua
Presidente do CEDDIPI/ES

Protocolo 88654

RESOLUÇÃO Nº. 007/2014

O Conselho Estadual de Defesa
dos Direitos da Pessoa Idosa,
no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei 5.780, de
22/12/1998 e regulamentada pelo
Decreto 4.496-N, de 26/07/1999
e conforme deliberação de sua 2ª
Sessão Plenária Extraordinária,
realizada em 11 de agosto de 2014,
resolve:

ART. 1º Definir pela realização
da IV Conferência Estadual dos
Direitos da Pessoa Idosa no período
de 25 a 27 de maio de 2015, sob
a Presidência do CEDDIPI e do
Secretario de Estado da Assistência
Social e Direitos Humanos - SEADH.

ART. 2º Esta Resolução entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 26 de agosto de 2014.

Augusta Isabel Scárdua
Presidente do Conselho Estadual
de Defesa dos Direitos da Pessoa

Idosa - CEDDIPI/ES
Protocolo 88656

EXTRATO ATO DESIGNAÇÃO
FISCAL

ADF N.º 038/2014
PROCESSO: 53280318
OBJETO: Designar a servidora
PRISCILLA AUGUSTA DOS
SANTOS ALMEIDA como Gestora
e a servidora EUZA DE LOURDES
BARROS RODRIGUES como Fiscal
do Contrato Nº 003/2010, tendo
como objeto Locação de Imóvel
para funcionamento da Casa dos
Direitos
SUPLENTE - Gestor: MEROVEU
ABREU PEREIRA JÚNIOR e
Fiscal: SILVANA RIBEIRO DA
SILVA
VIGÊNCIA: a mesma do Contrato
nº 003/2010 e de seus respectivos
aditivos, se houver.

Em 04 de setembro de 2014.

NILDA LUCIA SARTORIO
Secretaria de Estado de

Assistência Social e Direitos
Humanos

Protocolo 88781

EXTRATO ATO DESIGNAÇÃO
FISCAL

ADF N.º 035/2014
PROCESSO: 57305137
OBJETO: Designar a servidora
PRISCILLA AUGUSTA DOS
SANTOS ALMEIDA como Gestora
e a servidora LUCIANA DAUM
MACHADO como Fiscal do
Contrato Nº 006/2012, tendo como
objeto Prestação de serviços de
locação de veículos automotores,

sem motorista, para atender as
necessidades da SEADH.
SUPLENTE - Gestor: MEROVEU
ABREU PEREIRA JÚNIOR e
Fiscal: JOÃO ALVES DOS SANTOS
VIGÊNCIA: a mesma do Contrato
nº 006/12 e de seus respectivos
aditivos, se houver.

Em 04 de setembro de 2014.

NILDA LUCIA SARTORIO
Secretaria de Estado de

Assistência Social e Direitos
Humanos

Protocolo 88782

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
202/2014

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SEADH, no uso de suas
atribuições legais, Resolve:

CONCEDER à servidora INGRID
THEREZA HOLLENSTEIN GO-
MES, n°. funcional 2774208, 12
(doze) dias de férias referente ao
exercício de 2013, no período de 09
a 20/09/2014.

Vitória, 03 de setembro de 2014.

FABIANE MARQUES DA SILVA
PICALLO

Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos

Protocolo 88560

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
203/2014

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SEADH, no uso de suas
atribuições legais, Resolve:

ALTERAR a escala de férias des-
ta Secretaria referente ao exercí-
cio de 2014, aprovada pela Ordem
de Serviço n°. 209/2013, publica-
da no Diário Oficial dos Poderes
do Estado do Espírito Santos em
29/10/2013, excluindo a servidora,
SIMONE ARAUJO PORRECA, n°.
Funcional 2748150, do mês de se-
tembro/2014 e incluindo no mês de
abril/2015.

Vitória, 03 de novembro de 2014.

FABIANE MARQUES DA SILVA
PICALLO

Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos

Protocolo 88564

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.º 018/2014.
Processo N.º 67531148.
Pregão Eletrônico nº 015/2013.
Contratante: Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos
Humanos - SEADH.
Contratado: SCORPION TELÕES
LTDA EPP
OBJETO: Serviços de gestão,
planejamento, organização,
promoção, coordenação,

operacionalização e produção de
eventos, com fornecimento de
serviços especializados de infra-
estrutura.
Evento: Certificado do Programa
Nacional CAPACITASUAS no ES.
Data: 10/09/14.
Local: UFES.
Público estimado: 250
participantes.
Valor total estimado: R$
9.810,00 (nove mil e oitocentos e
dez reais).
Vigência: a partir do dia da
publicação de seu extrato no DIOES,
finalizando com o recebimento
definitivo dos serviços.
Fiscal: Elizeth Euzébio dos Anjos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
47.901.08.244.0191.4875
Natureza da Despesa:
3.3.90.30 e 3.3.90.39 - Fonte:157

Em 04 de setembro de 2014.

NILDA LUCIA SARTORIO
Secretária de Estado de

Assistência Social e Direitos
Humanos

Protocolo 88784

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.º 019/2014.
Processo N.º 66511429
Pregão Eletrônico nº 015/2013.
Contratante: Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos
Humanos - SEADH.
Contratado: SCORPION TELÕES
LTDA EPP
OBJETO: Serviços de gestão,
planejamento, organização,
promoção, coordenação,
operacionalização e produção
de eventos, com fornecimento
de serviços especializados de
hospedagem.
Evento: Seminário de Elaboração
do Plano Estadual de Enfrentamento
a Violência contra a Mulher -
Convênio 209/2012 - SPM/PR.
Data: 17 a 19/10/14.
Público estimado: 150
participantes.
Valor total estimado: R$
18.240,00 (dezoito mil duzentos e
quarenta reais).
Vigência: a partir do dia da
publicação de seu extrato no DIOES,
finalizando com o recebimento
definitivo dos serviços.
Fiscal: Daniela Rosa de Oliveira
- Suplente: Neuza Hastenreiter
Moraes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
47.101.14.422.0353.6858
Natureza da Despesa:
3.3.90.39 - Fonte:133

Em 04 de setembro de 2014.

NILDA LUCIA SARTORIO
Secretária de Estado de

Assistência Social e Direitos
Humanos

Protocolo 88787

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.º 020/2014.
Processo N.º 66511577
Pregão Eletrônico nº 015/2013.
Contratante: Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos

Humanos - SEADH.
Contratado: SCORPION TELÕES
LTDA EPP
OBJETO: Serviços de gestão,
planejamento, organização,
promoção, coordenação,
operacionalização e produção de
eventos, com fornecimento de
serviços especializados de infra-
estrutura.
Evento: Seminário de Elaboração do
Plano Estadual de Enfrentamento a
Violência contra a Mulher - Convênio
209/2012 - SPM/PR.
Data: 17 a 19/10/14.
Público estimado: 150
participantes.
Valor total estimado: R$
138.528,00 (cento e trinta e oito mil
quinhentos e vinte e oito reais).
Vigência: a partir do dia da
publicação de seu extrato no DIOES,
finalizando com o recebimento
definitivo dos serviços.
Fiscal: Daniela Rosa de Oliveira
- Suplente: Neuza Hastenreiter
Moraes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
47.101.14.422.0353.6858
Natureza da Despesa:
3.3.90.30 e 3.3.90.39 - Fonte:133.

Em 04 de setembro de 2014.

NILDA LUCIA SARTORIO
Secretária de Estado de Assistência

Social e Direitos Humanos
Protocolo 88790

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N.º 021/2014.
Processo N.º 67517471
Pregão Eletrônico nº 015/2013.
Contratante: Secretaria de Estado
de Assistência Social e Direitos
Humanos - SEADH.
Contratado: SCORPION TELÕES
LTDA EPP
OBJETO: Serviços de gestão,
planejamento, organização,
promoção, coordenação,
operacionalização e produção de
eventos, com fornecimento de
serviços especializados de infra-
estrutura.
Evento: Lançamento do Plano
Estadual de Enfrentamento a
Violência contra a Mulher -  -
Convênio 209/2012 - SPM/PR.
Data: 28/11/14.
Público estimado: 300
participantes.
Valor total estimado: R$
36.070,00 (trinta e seis mil e setenta
reais).
Vigência: a partir do dia da
publicação de seu extrato no DIOES,
finalizando com o recebimento
definitivo dos serviços.
Fiscal: Daniela Rosa de Oliveira
- Suplente: Neuza Hastenreiter
Moraes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
47.101.14.422.0353.6858
Natureza da Despesa:
3.3.90.30 e 3.3.90.39 - Fonte:133

Em 04 de setembro de 2014.

NILDA LUCIA SARTORIO
Secretária de Estado de Assistência

Social e Direitos Humanos
Protocolo 88791